
VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ DAROMOS
ŽALOS ŽEMĖS ŪKIO PASĖLIAMS, ŪKINIAMS GYVŪNAMS, MIŠKUI, VANDENS

TELKINIUI, HIDROTECHNIKOS ĮRENGINIAMS (STATINIAMS) APSKAIČIAVIMO 
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2024 m.                        d. Nr. A27(1)-
Vilnius

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  33 straipsnio  3  dalies  5
punktu, 34 straipsnio  6 dalies  2  punktu,  Lietuvos  Respublikos  medžioklės  įstatymo 18 straipsniu,
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo
23  d.   įsakymu  Nr.  486/359  „Dėl  Medžiojamųjų  gyvūnų  padarytos  žalos  žemės  ūkio  pasėliams,
ūkiniams gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“:

1.  T v i r t i n u  Vilniaus rajono savivaldybės  medžiojamųjų  gyvūnų daromos žalos  žemės
ūkio  pasėliams,  ūkiniams  gyvūnams,  miškui,  vandens  telkiniui,  hidrotechnikos  įrenginiams
(statiniams) apskaičiavimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. P a v e d u Viešųjų ir tarptautinių ryšių skyriui šį įsakymą paskelbti Savivaldybės interneto
svetainėje, o Ūkio skyriui  ̶ Teisės aktų registre.

Administracijos direktorius                                                                                   Vladislav Kondratovič

Valerija Kerulis-Drozdovska, tel. +37062097479, el. p. valerija.kerulis-drozdovska@vrsa.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:valerija.kerulis-drozdovska@vrsa.lt


PATVIRTINTA
Vilniaus rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus
2024 m.                 d. įsakymu Nr. A27(1)-

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS
ŽEMĖS ŪKIO PASĖLIAMS, ŪKINIAMS GYVŪNAMS, MIŠKUI, VANDENS TELKINIUI,

HIDROTECHNIKOS ĮRENGINIAMS (STATINIAMS) APSKAIČIAVIMO TVARKOS
APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Medžiojamųjų  gyvūnų  žemės  ūkio  pasėliams,  ūkiniams  gyvūnams,  miškui,  vandens
telkiniui daromos žalos atlyginimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato  dėl medžiojamųjų
gyvūnų  pakenkimų  žemės  ūkio  pasėliams,  ūkiniams  gyvūnams,  miškui  ir  hidrotechnikos
įrenginiams padarytos žalos žemės, miško ir vandens telkinių sklypų savininkams, valdytojams ar
naudotojams piniginės išraiškos apskaičiavimą. 

2. Pagrindinės šiame Apraše vartojamos sąvokos:
 Medžiojamieji  gyvūnai  –  laukiniai  gyvūnai,  kurie,  vadovaujantis  Medžioklės  Lietuvos

Respublikos teritorijoje  taisyklėmis,  patvirtintomis 2000 m. birželio  27 d.  Lietuvos Respublikos
aplinkos  ministro  įsakymu Nr.  258 „Dėl  Medžioklės  Lietuvos  Respublikos  teritorijoje  taisyklių
patvirtinimo“, yra priskirti medžiojamiesiems dėl visuomeniniais ir asmeniniais tikslais grindžiamos
vertės ir  atsižvelgiant  į  šalies medžioklės  kultūros tradicijas.  Medžiojamieji  gyvūnai yra ribotos
civilinės apyvartos objektai.

 Medžiojamųjų  gyvūnų  padaryta  žala  pasėliams  − žala,  kurią  medžiojamieji  gyvūnai
padaro  javų,  kukurūzų,  bulvių,  runkelių  ir  kitų  žemės  ūkio  kultūrų  pasėliams,  daugiametėms
žolėms,  vaistiniams  augalams,  pievoms  ir  ganykloms  juos  ištrypdami,  išknisdami,  išrausdami,
nuskabydami, išraudami ar užtvindydami. 

Medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala miškui − žala, kurią medžiojamieji gyvūnai per metus
padaro  pakenkdami  miško  želdiniams  ir  želdiniams,  jaunuolynams  ar  medynuose  augantiems
medžiams,  nuskabydami  jų  ūglius,  nulaupydami  ar  nutrindami  žievę,  nugrauždami  kamienus,
užtvindydami mišką vegetacijos laikotarpiu, jeigu  medžiai  dėl to nudžiūsta.

Medžiojamųjų  gyvūnų  padaryta  žala  ūkiniams  gyvūnams – medžiojamųjų  gyvūnų
daromas poveikis ūkiniams gyvūnams, dėl kurio pastarieji sužalojami arba nugaišta.
          Ūkinis gyvūnas − gyvūnas, laikomas ar veisiamas maistui,  kailiams, vaistams ir kitai
produkcijai gauti, darbo ir kitais ūkininkavimo tikslais.
          Žemės sklypo planas – žemės sklypo ribas patvirtinantis dokumentas.
          Nacionalinės mokėjimo agentūros NMA Agro programėlė  – mobilioji programa, kuria
gali naudotis kiekvienas asmuo, turintis išmanųjį įrenginį. Programa leidžia nustatyti sklypų ribas ir
kitą viešą informaciją. 

3.  Medžiojamųjų  gyvūnų  padaryta  žala  žemės  ūkio  pasėliams,  ūkiniams  gyvūnams  ir
miškui,  hidrotechnikos  įrenginiams,  vadovaujantis  Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės



2

ūkio  pasėliams,  ūkiniams  gyvūnams  ir  miškui  apskaičiavimo  metodika,  patvirtinta  Lietuvos
Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d.
įsakymu  Nr. 486/359 „Dėl Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams
gyvūnams  ir  miškui  apskaičiavimo  metodikos  patvirtinimo“ (toliau –  Metodika) vertinama  ir
apskaičiuojama Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 18 straipsnyje numatytais atvejais.

4. Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos dydis turi būti įvertintas per 7 dienas nuo atitinkamo
žemės, miško ar vandens telkinio savininko, valdytojo ar naudotojo prašymo gavimo seniūnijoje,
išskyrus  atvejį,  kai  dėl  žalos  pobūdžio  jos  dydį  įmanoma  nustatyti  tik  praėjus  daugiau  negu 7
dienoms (šiuo atveju laikotarpį, kada žala yra geriausiai matoma ir ją įmanoma įvertinti, pasirenka
Vilniaus  rajono  savivaldybės  administracijos  medžiojamųjų  gyvūnų  daromos  žalos  žemės  ūkio
pasėliams,  ūkiniams  gyvūnams,  miškui,  vandens  telkiniui  atlyginimo  apskaičiavimo  komisija
(toliau –  Komisija).  Vertinant  medžiojamųjų  gyvūnų  padarytos  žalos  dydį  vietoje,  surašomas
Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos apžiūros aktas (1 priedas).

5.  Žalą  valstybės  vardu  atlyginanti  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministerijos  Aplinkos
projektų valdymo agentūra, prieš atlygindama medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą žemės, miško ir
vandens  telkinių  sklypų  savininkams,  valdytojams  ir  naudotojams,  vadovaudamasi  Suteiktos
valstybės  pagalbos  registro  nuostatais,  patvirtintais  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2005  m.
sausio  19 d.  nutarimu Nr.  35 „Dėl  Suteiktos  valstybės  pagalbos  registro įsteigimo,  jo  nuostatų
patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ (toliau – Nuostatai),  ir Suteiktos valstybės pagalbos
registravimo  taisyklėmis,  patvirtintomis  Lietuvos  Respublikos  konkurencijos  tarybos  2005  m.
rugsėjo  29  d.  nutarimu  Nr.  1S-111  „Dėl  Suteiktos  valstybės  pagalbos  registravimo  taisyklių
patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), patikrina, ar per atitinkamus mokestinius ir dvejus ankstesnius
mokestinius metus žemės savininkui, naudotojui ar valdytojui suteikta bendra de minimis pagalba, į
kurią įskaitomos ir išmokos už žalą pagal Metodiką, išskyrus išmokas už vilkų ūkiniams gyvūnams
padarytą žalą (jei buvo taikytos prevencinės apsaugos priemonės) ir išmokas už stumbrų padarytą
žalą, neviršys 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl
Europos  Sąjungos  veikimo  107  ir  108  straipsnių  taikymo de  minimis pagalbai  žemės  ūkio
sektoriuje, 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties Europos
Sąjungos  veikimo  107  ir  108  straipsnių  taikymo de  minimis pagalbai,  2014  m.  birželio  27  d.
Komisijos  reglamento  (ES)  Nr.  717/2014  dėl  EB  sutarties  87  ir  88  straipsnių  taikymo de
minimis valstybės  pagalbai  žuvininkystės  sektoriui,  Europos Sąjungos valstybės  pagalbos  žemės
ūkio ir miškininkystės sektoriaus ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (2014/C 204/01) (toliau –
Gairės) nuostatuose minimų de minimis pagalbos dydžių. Jeigu, išmokėjus kompensacinę išmoką,
būtų viršytas maksimalus  leistinas  de minimis pagalbos dydis, apskaičiuota išmoka sumažinama
tiek,  kad nebūtų  pažeistas  nurodytas  reglamentas.  Informacija  apie  suteiktą  de minimis pagalbą
žemės  savininkui,  naudotojui  ar  valdytojui,  vadovaujantis  Nuostatais  ir  Taisyklėmis,  teikiama
Suteiktos  valstybės  pagalbos  registrui  ir  išmoką  gavusiam  žemės  savininkui,  naudotojui  ar
valdytojui. Žalą atlyginanti institucija informuoja išmoką gavusį žemės, miško ar vandens telkinio
savininką,  naudotoją  ar  valdytoją  apie  jam skirtą  de minimis pagalbos  dydį,  kartu  nurodydama
atitinkamą reglamentą.

Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministerijos  aplinkos  projektų  valdymo  agentūra,
kompensuodama pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms už vilkų
ūkiniams gyvūnams padarytą žalą (jei buvo taikytos prevencinės apsaugos priemonės) ir už stumbrų
padarytą žalą, vadovaujasi Gairių nuostatomis. Tuo atveju, kai valstybės pagalba teikiama už vilkų



3

ūkiniams gyvūnams padarytą  žalą,  iš  pagalbos  gavėjų reikalaujama,  kad būtų taikytos  pagrįstos
prevencinės priemonės, pavyzdžiui, įvairios apsauginės tvoros, sarginiai šunys ūkiniams gyvūnams
apsaugoti.

Skaičiuojant  išmokas,  įvertinama,  ar  žalą  padarė  vilkai  ir/ar  stumbrai  (nustatyti  tiesioginį
patirtos žalos priežastinį ryšį dėl vilkų ir/ar stumbrų elgesio). 

Tinkamomis finansuoti išlaidomis gali būti laikomos su žala susijusios išlaidos, kurios yra
tiesioginę žalą padariusio įvykio pasekmė. Žalos kompensavimas gali apimti:

a) 100 procentų tiesioginių išlaidų, susijusių su sunaikintų gyvūnų arba augalų rinkos verte;
b) 80 procentų netiesioginių išlaidų, susijusių su sužeistų gyvūnų gydymu.
6. Jei žemės, miško ir vandens telkinių sklypų savininkams, valdytojams ar naudotojams jau

išmokėta draudimo išmoka už žemės pasėlių, gyvūnų ar gyvulių, miško, hidrotechnikos įrenginių ar
kitų  objektų  sunaikinimą  ar  sužalojimą,  iš  žalos  atlyginimo  sumos  atimama  draudimo  išmoka.
Visais atvejais medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos kompensuojama suma ūkio subjektui neturi
viršyti jo patirtų faktinių nuostolių.

II  SKYRIUS
VILKŲ ŪKINIAMS GYVŪNAMS PADARYTOS ŽALOS  APSKAIČIAVIMAS

7.  Ūkinių gyvūnų, kurie turi būti registruoti Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir
jose  laikomų  ūkinių  gyvūnų  ženklinimo  ir  apskaitos  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos
Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų
laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo
patvirtinimo“ (toliau – Ženklinimo aprašas), nustatyta tvarka, savininkas ne vėliau kaip per 3 darbo
dienas  nuo  žalos  pastebėjimo  dėl  žalos  įvertinimo  ir  atlyginimo  raštu  kreipiasi  į  atitinkamą
seniūniją. Seniūnas, gavęs prašymą apie galimai vilkų padarytą žalą, tą pačią dieną turi pranešti
medžioklės plotų naudotojui ir Komisijai.

8. Ūkinių gyvūnų savininkai Komisijai pateikia šiuos dokumentus:
8.1. Prašymą apskaičiuoti ūkiniams gyvūnams padarytą žalą (2 priedas);
8.2. gaišenų važtaraštį arba veterinarijos gydytojo pažymą;
8.3. nukentėjusių gyvūnų fotonuotraukas.
9. Ūkiniams gyvūnams padaryta žala skaičiuojama vadovaujantis Metodika.  
10.  Sužalojus  ūkinius  gyvūnus,  padaryta  žala  apskaičiuojama pateikus  gydymo išlaidas

pagrindžiančius dokumentus ir veterinarijos gydytojo dokumentą apie ūkinio gyvūno sužalojimą.
11.  Komisijai  apskaičiavus  žalą,  pareiškėjas  įgaliotai  institucijai  rašo  prašymą atlyginti

žalą, nurodydamas vardą, pavardę, atlyginamą sumą, banko pavadinimą ir sąskaitą, į kurią turi būti
pervestos lėšos.   

12. Komisija dokumentus įgaliotai institucijai pateikia raštu (el. priemonėmis).



4

III SKYRIUS
ŽEMĖS ŪKIO PASĖLIAMS, MIŠKUI, VANDENS TELKINIUI, HIDROTECHNIKOS

ĮRENGINIAMS (STATINIAMS)  PADARYTOS ŽALOS APSKAIČIAVIMAS

13.   Sklypo,  kuriame  padaryta  medžiojamųjų  gyvūnų  žala  pasėliams,  miškui,  vandens
telkiniui,  hidrotechnikos  įrenginiams (statiniams),  savininkas,  valdytojas  ar naudotojas  ne vėliau
kaip per 3 darbo dienas nuo žalos pastebėjimo dėl žalos įvertinimo ir atlyginimo raštu kreipiasi į
atitinkamą seniūniją. Seniūnas, gavęs prašymą apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą, tą pačią
dieną turi pranešti medžioklės plotų naudotojui ir Komisijai.

14.  Sklypo, kuriame padaryta medžiojamųjų gyvūnų žala pasėliams, miškui ir vandens
telkiniui,  hidrotechnikos  įrenginiams (statiniams),  savininkai,  valdytojai  ar  naudotojai  Komisijai
pateikia šiuos dokumentus:

14.1.  Prašymą  apskaičiuoti  žemės  ūkio  pasėliams,  miškui,  vandens  telkiniui,
hidrotechnikos įrenginiams (statiniams) padarytą žalą  (2 priedas);

14.2.  žemės  sklypo  planą  su  pažymėta  žalos  vieta.  Gali  būti  pateikta  ištrauka  iš
Nacionalinės  mokėjimo  agentūros  NMA  Agro  programėlės  arba  kitos  panašaus  pobūdžio
programėlės, kurioje būtų pažymėta žalos vieta;

14.3. fotofiksaciją;
14.4. kitus susijusius reikalingus dokumentus.
15.  Pasėlio  pakenkimo intensyvumas nustatomas,  įvertinant,  kokiu laipsniu (procentais)

pakenktame plote  lauktinas  derlius  sumažės,  lyginant  su nepakenktomis  pasėlio  vietomis.  Jeigu
atskiri  pakenkti  pasėlio  plotai  yra  pakenkti  nevienodai  intensyviai,  vidutinis  svertinis  pasėlio
pakenkimo intensyvumas suskaičiuojamas pagal formulę, išdėstytą Metodikoje.

  16. Medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala hidrotechnikos įrenginiams atlyginama pateikus
realiai  patirtas  išlaidas  pagrindžiančius  dokumentus.  Pagrindžiamieji  dokumentai  hidrotechnikos
įrenginiams  yra  nuolatinių  apžiūrų  žurnalas,  kuris  pildomas  vadovaujantis  statybos  techniniu
reglamentu  STR  1.07.03:2017  „Statinių  techninės  ir  naudojimo  priežiūros  tvarka. Naujų
nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos
ministro  2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-971 „Dėl statybos techninio reglamento STR
1.07.03:2017  „Statinių  techninės  ir  naudojimo  priežiūros  tvarka. Naujų  nekilnojamojo  turto
kadastro  objektų  formavimo  tvarka“  patvirtinimo“, ir  realiai  patirtų  išlaidų  sąskaitos  už
hidrotechnikos įrenginių remonto darbus.

17.  Žemės  ūkio  pasėliams,  miškui  ir  vandens  telkiniui,  hidrotechnikos  įrenginiams
(statiniams) padaryta žala skaičiuojama vadovaujantis Metodika.

                                             ATSAKOMYBĖ 

18. Žemės sklypų savininkai,  valdytojai  ar  naudotojai  bei  ūkinių gyvūnų savininkai  už
neteisingos informacijos pateikimą atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

                               ________________________________



5

PATVIRTINTA
Vilniaus rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus
2024 m.                     d. įsakymu Nr. A27(1)-
1 priedas 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KOMISIJA
MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ PADARYTAI ŽALAI ĮVERTINTI

MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ PADARYTOS ŽALOS APŽIŪROS AKTAS NR.__________

____________________________________
(data)

________________________________________________________________________________
(žalos padarymo vieta / koordinatės WGS formatu pagal Globalaus pozicionavimo (GPS) sistemą)

Mes, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos komisija, medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai
įvertinti:

1.___________________________________________________________________________
(vardas, pavardė)

2.___________________________________________________________________________
(vardas, pavardė)

3.___________________________________________________________________________
(vardas, pavardė)

4.___________________________________________________________________________
(vardas, pavardė)

5.__________________________________________________________________________,
(vardas, pavardė)

dalyvaujant  pareiškėjui (-ams)_________________________________________________________,
(vardas, pavardė)

medžioklės plotų naudotojo atstovui (-ams) ________________________________________
(medžioklės plotų naudotojo pavadinimas)

___________________________________________________________________________,

___________________________________________________________________________

(vardas, pavardė)

apžiūrėjome vietoje medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą (žemės ūkio pasėliams, miškui, ūkiniams
gyvūnams, hidrotechnikos įrenginiams):

(kas netinka, išbraukti)

1.___________________, bendras plotas ________ha, pažeidimas nustatytas ______ha plote, 
(pavadinimas)



6

sunaikinta _______ procentų  arba  ____________ha.

2.___________________, bendras plotas ________ha, pažeidimas nustatytas ______ha plote, 
(pavadinimas)

sunaikinta ______ procentų  arba _________ha.

Bendras žemės ūkio pasėlio, miško, ūkinių gyvūnų būklės įvertinimas vietoje______________
(kas netinka, išbraukti)

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________  .



7

Ūkiniai gyvūnai buvo apsaugoti šiomis prevencinėmis priemonėmis:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ .

Vilniaus  rajono  savivaldybės  administracijos  komisija  medžiojamųjų  gyvūnų  padarytai  žalai
įvertinti:

1.___________________________________________________________________________
(vardas, pavardė) (parašas)

2.___________________________________________________________________________
(vardas, pavardė) (parašas)

3.___________________________________________________________________________
(vardas, pavardė) (parašas)

4.___________________________________________________________________________
(vardas, pavardė) (parašas)

5.__________________________________________________________________________.
(vardas, pavardė) (parašas)

Kiti dalyvavę asmenys:

Sutinku / nesutinku su vietoje įvertinta medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala
(kas netinka, išbraukti)

(žemės ūkio pasėliams, miškui, ūkiniams gyvūnams, hidrotechnikos įrenginiams)
(kas netinka, išbraukti)

____________________________________________________________________________.
(vardas, pavardė) (parašas)

Medžioklės plotų naudotojo atstovas sutinka / nesutinka, kad žalą 
(kas netinka, išbraukti)

(žemės ūkio pasėliams, miškui, ūkiniams gyvūnams, hidrotechnikos įrenginiams) 
(kas netinka, išbraukti)

padarė šie medžiojamieji gyvūnai: ______________________________________________

___________________________________________________________________________________________.     
(vardas, pavardė)                                                            (parašas)



8

PATVIRTINTA
Vilniaus rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus
2024 m.                   d. įsakymu Nr. A27(1)-

                         2 priedas

________________________________________________________
(vardas, pavardė/ juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas)

_____________________________________________________________________________
(adresas, telefono Nr., elektroninis paštas)

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos
__________________ seniūnijai

PRAŠYMAS
DĖL MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ PADARYTOS ŽALOS NUSTATYMO

_______________________
(data)

20____ m__________________ d. pastebėjau medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą.

Prašau įvertinti medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams
ir miškui, hidrotechnikos įrenginiams (reikalingą pabraukti) man nuosavybės/ nuomos/ panaudos
teise priklausančiame (-iuose) žemės sklype (-uose). 
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________



9

 (pirmiau aprašoma medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala)

Eil.
Nr.

Žemės sklypo unikalus Nr. Preliminarus pažeistas
plotas, ha*

Kultūros pavadinimas

Pildoma, kai medžiojamųjų gyvūnų žala padaryta žemės ūkio pasėliams, miškui.
* Pildoma, kai pareiškėjas atliko preliminarius žalos skaičiavimus.

Eil.
Nr.

Žemės sklypo
unikalus Nr.

Gyvūno rūšis Gyvūno
gimimo data

Gyvūno
ženklinimo

numeris

Gyvūno gyvasis svoris

Pildoma, kai medžiojamųjų gyvūnų žala padaryta ūkiniams gyvūnams.

Eil.
Nr.

Žemės sklypo unikalus Nr. Hidrotechnikos įrenginio (statinio) pavadinimas

Pildoma, kai medžiojamųjų gyvūnų žala padaryta hidrotechnikos įrenginiams (statiniams).

Medžioklės plotų naudotojas yra _______________________________medžiotojų klubas/ būrelis.

Ūkyje ______________________ dvejybinė buhalterinė apskaita.
              (tvarkoma/ netvarkoma – įrašyti)

Ūkyje ______________________ pasėlių/ gyvūnų apsaugos priemonės (pvz., tvora, el. piemuo, 



10

    (naudojamos/ nenaudojamos – įrašyti)

repelentai, šuo).

Ūkyje ______________________ pasėliai/gyvūnai.
              (drausti/ nedrausti – įrašyti)

PRIDEDAMA:_____________________________________________________________________________
 (gaišenų važtaraštis arba vet. gydytojo pažyma (nurodyti dokumento pavadinimą ir datą)

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

(žemės sklypo planas su pažymėta žalos vieta)

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

(kiti susiję dokumentai)

Informuojame, kad: 
1. Vilniaus rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija), buveinės adresas: Rinktinės g. 50 09318 Vilnius, el.

pašto adresas vrsa@vrsa.lt, Jūsų asmens duomenis tvarkys išduodama dokumentus, patvirtinančius medžiojamųjų gyvūnų padarytą
žalą žemės ūkio pasėliams, miškui, gyvūnams, gyvuliams, hidrotechnikos ar melioracijos įrenginiams (statiniams).

2. Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas – 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES)
2016/679 dėl  fizinių asmenų apsaugos tvarkant  asmens duomenis  ir  dėl  laisvo tokių duomenų judėjimo ir  kuriuo panaikinama
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) 6 str. 1 d. c p. ir e p.

3. Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti:
3.1.  teismui, teisėsaugos įstaigoms ar valstybės institucijoms tiek, kiek tokį teikimą nustato teisės aktų reikalavimai (pvz.:

antstoliams, teismams ir kt.);
3.2. kitiems fiziniams / juridiniams asmenims jūsų sutikimu, jei toks sutikimas gaunamas dėl konkretaus atvejo.
4. Jūsų  asmens  duomenys  bus  saugomi  5  metų  laikotarpį.  Šis  terminas  gali  būti  pratęstas,  jei  asmens  duomenys  yra

naudojami arba gali būti naudojami kaip įrodymai ar informacijos šaltinis ikiteisminiame ar kitokiame tyrime, įskaitant ir Valstybinės
duomenų apsaugos inspekcijos vykdomame tyrime, civilinėje, administracinėje ar baudžiamojoje byloje ar kitais įstatymų nustatytais
atvejais. Tokiu atveju asmens duomenys gali būti saugomi tiek, kiek reikalinga šiems duomenų tvarkymo tikslams, ir sunaikinami
nedelsiant, kai tampa nebereikalingi.

5. Jūs turite teisę susipažinti su Administracijoje tvarkomais savo asmens duomenimis. Daugiau informacijos apie savo teises
galite rasti www.vrsa.lt pasirinkdami asmens duomenų apsaugos skiltį.

6. Visais klausimais, susijusiais su asmens duomenų tvarkymu, asmens duomenų apsaugos užtikrinimu ar asmens duomenų
saugumo pažeidimais, galite kreiptis į  Vilniaus rajono savivaldybės administraciją  adresu: Rinktinės g. 50, 09318 Vilnius, el.  p.
vrsa@vrsa.lt.

7. Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (L. Sapiegos g. 17, 10312 Vilnius, tel.: (8 5) 271
2804, 279 1445, el. p. ada@ada.lt), jeigu manote, kad Administracija neteisėtai tvarko Jūsų asmens duomenis arba neįgyvendina Jūsų
teisių.

_____________________________________
   (vardas, pavardė, parašas)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

mailto:ada@ada.lt
mailto:prim@siauliuraj.lt
http://www.siauliuraj.lt/
mailto:prim@siauliuraj.lt


11



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Vilniaus rajono savivaldybės administracija, taryba,
Rinktinės g. 50, LT-09318 Vilnius, Lietuva (2024-10-
16 08:39:15)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

ĮSAKYMAS DĖL VILNIAUS RAJONO
SAVIVALDYBĖS MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ
DAROMOS ŽALOS ŽEMĖS ŪKIO PASĖLIAMS,
ŪKINIAMS GYVŪNAMS, MIŠKUI, VANDENS
TELKINIUI, HIDROTECHNIKOS ĮRENGINIAMS
(STATINIAMS) APSKAIČIAVIMO  TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-10-15 Nr. A27(1)-1502

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vladislav Kondratovič, Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-15 13:20:26 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-15 13:20:27 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-02 16:13:29–2025-05-01 16:13:29

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dokumentų valdymo sistema DocLogix, DocLogix

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-15 15:16:14 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-24 14:25:45–2025-05-23 14:25:45

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-
10-16 08:39:15)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas

2024-10-16 08:39:15 atspausdino Valerija Kerulis-
Drozdovska

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
	DIREKTORIUS
	ĮSAKYMAS
	2024 m. d. Nr. A27(1)-
	Vilnius



